
Beogradska berza a.d. Beograd 
01/1 br. 3535/08 

 
Na osnovu člana 25. i članova 84-96. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd 
(u daljem tekstu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd dana 
24.11.2008. donosi 
 
 

ODLUKU 
o izmeni Odluke o organizovanju trgovanja  

akcijama izdavaoca PKB IMES A.D. PADINSKA SKELA 
metodom minimalne cene 

 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom menja se član 1. stav 2. Odluke o organizovanju trgovanja akcijama 
Izdavaoca “PKB IMES a.d. Padinska Skela” metodom minimalne cene (broj Odluke: 
01/1-3480/08, od 19.11.2008. godine, u daljem tekstu: Odluka), u delu podatka 
procentualnog učešća akcija u portfelju Akcijskog fonda koje se nude na prodaju u 
odnosu na ukupan akcijski kapital Izdavaoca, tako da isti: 

- umesto: 3,12% ukupnog akcijskog kapitala Izdavaoca, 
- iznosi: 3,47% ukupnog akcijskog kapiatala Izdavaoca, 

 
Ostale odredbe Odluke ostaju nepromenjene. 
 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Ova Odluka objavljuje se na internet stranici Berze i dostavlja Akcijskom fondu, 
Izdavaocu i Komisiji za hartije od vrednosti. 
 

Obrazloženje 
U vezi sa Zahtevom Akcijskog fonda od 18.11.2008. godine, kojim je isti definisao 
količinu akcija koje nudi na prodaju, procenat učešća istih u ukupnom akcijskom kapitalu 
Izdavaoca, te utvrdjenu minimalnu cenu, Odlukom Direktora Berze predmetni Zahtev je 
pozitivno rešen te je doneta Odluka o organizovanju trgovanja akcijama Izdavaoca “PKB 
IMES a.d. Padinska Skela” metodom minimalne cene. Predmetnom Odlukom utvrdjeno 
je da se predmetnim akcijama organizuje trgovanje minimalnom cenom u ukupnoj 
prijavljenoj ponudi – (količini) od 428 akcija Akcijskog fonda što ukupno čini 3,12% 
ukupnog akcijskog kapitala. 
 
U medjuvremenu, Akcijski fond je dana 24.11.2008. godine uputio molbu za izmenu 
predmetne Odluke imajući u vidu da je uvidom u javno objavljene podatke Centralnog 
registra o statistici vlasništva Izdavaoca, konstatovano da je smanjen ukupan broj akcija 
Izdavaoca sa 13.708 akcija na 12.321 akciju, čime je povećan procenat učešća 
Akcijskog fonda u kapitalu Izdavaoca sa 3,12% na 3,47%. Ceneći navedeno, a imajući u 
vidu okolnost da do dana donošenja ove Odluke u dnevnom listu u skladu sa Pravilima 
Berze nisu javno objavljeni uslovi učestvovanja naloga kupovine, te da će isti sa 
uključenom predmetnom izmenom biti objavljeni po donošenju ove Odluke, odlučeno je 
kao u dispozitivu. 
 
         BEOGRADSKA BERZA 
         Gordana Dostanić, direktor     
 




